平成22年9月21日

各  位

     会 社 名   ユ ニ ー 株 式 会 社
                     代 表 者 名  代表取締役社長 前村 哲路

  （コード番号 8270 東証・名証第1部）
問 合 せ 先   取締役 執行役員 経理財務部長 越田次郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ ． 0 5 8 7－ 2 4－ 8 0 6 6）

当社子会社（株式会社鈴丹）の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社子会社である株式会社鈴丹が平成23 年 2 月期（平成22 年 2 月 21 日 ～ 平成23 年

2月20日）の業績予想の修正を別紙のとおり公表しましたのでお知らせいたします。
なお、本件による当社連結業績への影響は現在精査中ですので、確定次第、業績予想の修

正が必要となる場合は速やかにお知らせいたします。

以 上

 1

         平成 22 年９月 21 日

各    位

上場会社名 株式会社 鈴 丹
代表者 代表取締役社長 吉田 馨
（コード番号 8193 東証・名証市場第一部）
問合せ責任者 執行役員経理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ
 横井英雄
（TEL 052－764－8005）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 22 年４月２日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 23 年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 22 年２月 21 日～平成 22 年８月 20 日）

    売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）

百万円

7,780

百万円

113

百万円

99

百万円

16

円 銭

1.43

今 回 修 正 予 想 （ B ） 8,158 266 270 188 16.90

増 減 額 （B―A） 378 153 171 172 －

増 減 率 ( % )  4.9 135.4 172.7 － －
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 22 年２月期第２四半期） 8,525 △37 △55 △242 △21.74

平成 23 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年２月 21 日～平成 23 年２月 20 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ A ）

百万円

14,350

百万円

179

百万円

146

百万円

△140

円 銭

△12.55

今 回 修 正 予 想 （ B ） 14,860 355 355 15 1.34

増 減 額 （B―A） 510 176 209 155 －

増 減 率 ( % )  3.6 98.3 143.2 － －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年２月期）

16,047 △627 △688 △1,366 △122.48

平成 23 年２月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 22 年２月 21 日～平成 22年８月 20 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）

百万円

7,770

百万円

113

百万円

100

百万円

18

円 銭

1.61

今 回 修 正 予 想 （ B ） 8,144 253 266 265 23.77

増 減 額 （B―A） 374 140 166 246 －

増 減 率 ( % )  4.8 123.9 166.0 － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 22 年２月期第２四半期）

8,513 △32 △37 △223 △20.03

S001632
FASF

 2

平成 23 年 2 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 2 月 21 日～平成 23 年 2 月 20 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ A ）

百万円

14,330

百万円

179

百万円

149

百万円

△135

円 銭

△12.10

今 回 修 正 予 想 （ B ） 14,840 320 330 100 8.96

増 減 額 （B―A） 510 141 181 235 －

増 減 率 ( % )  3.6 78.8 121.5 － －

（ご参考）前期実績
（平成 22 年２月期）

16,013 △626 △672 △1,349 △120.94

２．修正の理由

（連結業績予想）

第２四半期連結累計期間につきましては、不採算店舗の閉鎖、既存店活性化等の「営業基盤の強化」をは

じめとする「構造改革計画」の諸施策に取組んで参りました。

売上高は、価格戦略商品の投入やシフォンブラウス、フリルミニスカート、マキシ丈ワンピースなどが好

調であったこと、また、梅雨明け後からの猛暑で水着が活発に動いたこと等により、既存店売上高伸び率が

当初見込みを 4.1％上回り 94.1％となり、前回発表予想を 378 百万円上回る見込みであります。

利益面につきましては、売上総利益率が 55.8％（前年同期比 2.9 ポイント増）と計画通り推移したこと、

また、営業経費の削減（対前年同期比 261 百万円減）に努めた結果、営業利益、経常利益、四半期純利益は

いずれも、前回発表予想を上回る見込みであります。

通期の業績予想につきましては、第２四半期（累計）連結業績予想数値等を踏まえ修正しております。

なお、当期純利益におきましては、４期ぶりの黒字化見込みとなりました。

（個別業績予想）

個別の業績予想数値の修正につきましても、連結と同様の理由であり、第２四半期（累計）個別業績予想

数値、通期個別業績予想数値をそれぞれ修正しております。

なお、平成 22 年４月 20 日付け「海外子会社の解散に関するお知らせ」にて発表いたしました、鈴丹時装

有限公司の清算に伴う関係会社清算益 64 百万円を特別利益に計上すること等により、四半期純利益は前回

発表予想を 246 百万円上回り 265 百万円となる見込みであります。

関係会社清算益につきましては、連結子会社を対象としているため、連結財務諸表には影響いたしません。

（注） 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後さまざまな要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上